平成 27年 2月 12日

各 位

 株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

中国地域カーボン・オフセット賞『優秀賞』受賞について

 西京銀行では、環境保全活動の一環として、地域の環境配慮への意識向上、カーボン・

オフセット*の普及啓発に向けた取組みを行っております。

このたび、4年連続で実施した、周南冬のツリーまつりでのカーボン・オフセットが、中

国地域Ｊ－クレジット制度ネットワーク会議が主催する中国地域カーボン・オフセット賞

において『優秀賞』を受賞いたしましたので、お知らせします。

今回の受賞は、取組みの継続性、社会に与える普及啓発や波及効果等の観点から、山口

県内の商業施設が省エネ化で創出した国内クレジットを購入し、｢周南冬のツリーまつり｣

で排出される CO2量を埋め合わせることで、“クレジットの地産地消”を実現する取組みが

評価されました。

当行は、これからも環境保全に取組まれているお客さまを応援するとともに、地域にお

ける環境保全活動を継続してまいります。

 *カーボン・オフセット

 市民、企業、ＮＰＯ／ＮＧＯ、自治体、政府等の社会の構成員が、自らの温室効果ガス（ＣＯ2）
の排出量を認識し主体的にこれを削減する努力を行うとともに、削減が困難な部分の排出量につい
て、他の場所で実現した温室効果ガスの排出削減・吸収量等を購入すること、又は他の場所で排出
削減・吸収を実現するプロジェクトや活動を実施すること等によりその排出量の全部、又は一部を
埋め合わせることをいう。

◆ 本件に関するお申込み・お問い合わせ

西京銀行地域連携部（担当：佐田）

    TEL：0834-22-7665 FAX：0834-27-1733

E-Mail： renkei@saikyobank.co.jp

URL： http://saikyobank.co.jp/

mailto:renkei@saikyobank.co.jp
http://saikyobank.co.jp/

Ⅰ． 今回の取組み図

Ⅱ．排出権取引の概要

排出権創出事業  ： 山口県内の商業施設における照明設備の省エネ化

排出権協賛者  ： 株式会社西京銀行

排出権提供事業 ： 周南冬のツリーまつり（主催：徳山商工会議所）

CO2 総償却量  :  22ｔ ※2011年 12月～2015年 1月まで

① 当行が山口県内の商業施設より削減されたＣＯ2 排出量を購入

※①、②については、クレジット償却責任者であるカーボンフリー

  コンサルティング株式会社を介して行います。

② 当行が徳山商工会議所へ排出量を提供

“ＣＯ2 クレジットの地産地消”

徳山商工会議所

［周南冬のツリーまつり］

当 行

山口県内の商業施設

連携

①

②

カーボン・オフセットによる地域貢献